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透视信用卡透支取现费 取现千元手续费相差25元

  

国内商业银行信用卡取现手续费高昂，一直备受诟病。上周，本报独家报道了《信
用卡取现手续费下调成大势所趋》后，引起众多读者关注，昨日，商报理财周刊记
者对12家银行的信用卡取现手续费再次进行了详细调查，希望能给予消费者更多帮
助。

取现千元手续费相差25元

在调查过程中记者发现，国有银行信用卡透支取现手续费相对略低于股份制银行，
其中，建设银行费用收取最低，仅为取现金额的5%。，最低收取2元，浦发银行则
为取现金额的3%，最低30元。如此一来，如果一位持卡人透支取现1000元，两行
的手续费相差25元。不过这多数是本行本地的取现收费，如果跨行异地收费标准更
高。

其实，信用卡透支取现费，各银行都是按照两个项目收费，一是利息，二是手续费
。目前，对于利息，各行都是按照每天5%。收取；而对于手续费，各行收费标准
在0.5%-3%。多数银行标准都为取现金额的1%。不过，一位股份制银行信用卡中
心的负责人建议，信用卡本身的功能就是透支刷卡，银行本身并不鼓励这种行为，
所以持卡人应尽量少使用透支取现，以免花去高额的手续费。

溢缴款取现收费不低

至今，很多信用卡持卡人仍不明白“溢缴款取现”及“透支取现”有何区别。其实
溢缴款取现就是取信用卡中自己的钱，透支取现则是向银行借钱。

但是现在除了工行、建行、民生、广发银行等少数几家银行外，多数银行都要收取
“溢缴款取现”手续费，只不过收费标准比信用卡透支取现稍微低一点，一般在0.3
%-1%。记者算了一笔账，如果取自己存在普通信用卡里的1万元钱，中信收取30
元的手续费，交行、浦发、招行收取50元的费用，农行等手续费是100元。

按理说，“溢缴款取现”就是取自己卡内的钱，本来就不该收费，很多业内人士认
为，这一收费项目有失公允。因涉及异地或跨行取现，银行需要向银联或境外的银
行卡组织缴纳一笔费用，所以异地跨行一般难以免费。

部分高端、特色卡可免费

虽然对于多数普通信用卡，商业银行都要收取取现手续费，但也有一些高端卡、特
色卡可以免去这笔费用。广发银行VISA卡、万事达卡持卡人在使用紧急挂失、提现
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等业务时，从8月1日起开始免收手续费。不过，在广发银行两项优惠中，VISA卡优
惠只面向除普通卡外的持卡人，而万事达卡优惠则只对世界卡、高端白金卡免费，
同时该行的无线卡也享受同样的优惠。

此外，兴业银行发行的星座信用卡每个月首笔取现免收手续费；华夏SMART信用
卡客户首年享受免年费，如首年消费取现交易满5笔，即可减免次年年费。不过，
这些卡片一般都是高端卡，抑或是特色卡、异形卡，年费也相对高昂。

   

   

   

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                    2 / 2

http://www.tcpdf.org

